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Veiejnoprávní sm|ouva / ,.'.
o poskytnutí neinvestiční ěe|ové dotace z rozpočtu města Loštice

, (uzaviená d|e s159 a nás|. ákona č. 500/2004 sb.' správní Íád' ve znění pozdějších pŤedpisŮ)
I
I mezi:
I

Poskytovate|emdotace: MěstoLoštice
se síd|em: náměstí Míru 66/,|' 789 83 Loštice
zastoupené: Bc. Šárkou Have|kovou seifertovou, starostkou města

|Č: oo3o2945
bankovní spojení: Česká spoiite|na, a.s., pobďka Loštice

č.']' 1905685379/0800
(dá|e jen 

"poskytovate|..)

a

Príjemcem dotace: VodohospodáĚská zaŤízení Šumperk, a.s.

Se síd|em: Jí|ová 6,787 01 Šumperk
Zastoupená: lng. Petrem Suchomelem, piedsedou predstavenstva

č' ti 3783258/0300

|Č:47674954
D|Č: CZ47674954
bankovní spojení:
(dá|e jen,,pňíjemce..)

t.

PŤedmět sm|ouvy

1'1 Poskytovate| poskytne príjemci na níŽe uvedenf če| za podmínek uvedenÝch v č|áncích lI. aŽ
lll. Úěe|ovou neinvestiční dotaci zrozpoltu města Ve v1iši 201.898'00 Kč, s|ovy
dvěstěj ed natis ícos m setdevadesátos m Kč.

1.2 Dotace je poskytována na opravu šachet smíšené kana|izace v Lošticích, v u|ici Bezruěova
V majetku príjemce d|e predloŽeného po|oŽkového rozpočtu.

1 .3 Projekt bude ukoněen do 31 . 01 . 2016.

!1. b

Splatnost peněŽních prostŤedk

2'1 Poskytovate| se zavazuje poskytnout piíjemci dotaci za uče|em uvedenym v č|ánku !. na čet
príjemce uvedeny v záh|aví této smlouvy do .1S-ti dn po schvá|ení vytičtování pred|oŽeného
príjemcem d|e č|ánku lIl. odst' 3.2 této sm|ouvy.

2.2 V prípadě, Že poskytovate| nesh|edá v pred|oŽeném vy čtování nedostatky či nesrovna|osti,
vyÚčtování schválí do 1O-ti dn ode dne jeho pred|oŽení. Budou.|i vpred|oŽeném vyÚčtování
sh|edány nedostatky či nesrovnalosti, bude pÍíjemce, Ve |h tě 10.ti dn ode dne doručení
vyričtování,vyzván k jejich odstranění do 1O-ti dn ode dne doručení vyzvy.

!il.
. Podmínky udělení peněžních prostňedk

3.1 PĚíjemce je oprávněn pouŽít dotaci pouze k uče|u uvedenému v č|ánku l. této smlouvy.

3.2 Vytičtování dotace predloŽí piíjemce na podate|nu města Loštice do 31 .01.2016'

VyÚčtováním dotace Se rozumí pred|oŽení kopie dok|adťr prokazujících vznik a uhrazení nákladťt
na projekt uvedenou v č|. l. této sm|ouvy ve vyši poskytnuté dotace (kopie faktur (či jinfch
danov ch dok|ad ) a kopie dok|ad o jejich zap|acení, pričemŽ za zrjčtovací dok|ady se
nepovaŽu jí tzv. zá|ohové faktury).



3.3

3.4

Kopie dok|adťr pied|oŽené v rámci vytlčtování dotace budou opatreny podpisem statutárního
zástupce pňíjemce dotace věetně otisku razítka príjemce

Piíjemce je povinen umoŽnit poskytovate|i na zák|adě jeho poŽadavku provedení kontro|y všech
prvotních-rjčetních dokladťr za rjčelem prověrení predloŽeného vytičtování projektu. Poskytovatel
bude vykonávat u piíjemce kontro|u, vyp|1/va1ící ze zákona č. 32012001 Sb., o finanční kontrole
ve verejné správě, ve znění pozdějších predpisťt.

tv.
Povinnosti pŤíjemce v oblasti DPH

4.1 Je-|i príjemce p|átcem daně z pridané hodnoty (dále ,,DPH..) a mťrŽe up|atnit odpočet DPH
pod|éhající dani na vystupu pod|e s 72 zákona c. 23512004 sb., o dani z pridané hodnoty, v
p|atném znění (dá|e jen ,,ZDPH..), 

" 
to v p|né nebo částečné vyši, ne|ze z dotace uhradit DPH ve

vyiši tohoto odpoětu DPH, na ktery príjemci vznik| nárok.

4.2 v pťípadě, Že se príjemce stane plátcem DPH v prťrběhu čerpání dotace a Že se jeho právo

upiatnit odpočet DPH pii změně reŽimu pod|e s 74 ZDPH vztahuje na zdanitelná p|nění hrazená
včetně pťís|ušné DPH z dotace, je pr,rjemce povinen sníŽit vyši dosud čerpané dotace o v17ši daně
z pridané hodnoty, kterou je príjemce oprávněn v souladu s $ 74 ZDPH up|atnit v prvním

danovém piiznání po registraci k DPH.

4.3 V pÍípadě, Že dojde k registraci príjemce k DPH a príjemce pri změně reŽimu pod|e $ 74ZDPH je

oprávněn aŽpo vyÚčtování dotace up|atnit nárok na odpoěet DPH, jeŽby|a uhrazena z dotace, je
príjemce povinen vrátit poskytovateli ěástku ve vyši uplatněného odpočtu DPH, ktery by| čerpán
jako uznatelnyi vfdaj.

4.4 Pokud má príjemce (p|átce daně) ve shodě s ripravou odpočtu pod|e s 78 ZDPH a vyrovnáním
odpočtu podle s 77 ZDPH právo zv!šit ve |hťrtě stanovenéZDPH svťrj pťrvodně up|atněn! nárok
na odpočet DPH, kter1y se vztahuje na zdanite|ná p|nění hrazená včetně piíslušné DPH z dotace,
je príjemce povinen upravit a vrátit poskytovateli část dotace ve vfši up|atněného odpočtu DPH, a
io dojednoho měsíce ode dne, kdy príslušn17 státní orgán vrátil príjemci uhrazenou DPH. Nevrátí.
|i príjemce takovou část dotace v této |h tě, dopustí se porušení rozpoČtové kázně ve smys|u ust.

s22zákonaČ,.25ot2oo0 sb., o rozpočtovych pravid|ech Územních rozpoět , ve znění pozdějších
predpisťt.

V.
Sankce

5.]. V prípadě porušení rozpoětové kázně ze strany piíjemce bude poskytováte| postupovat

v souladu s ustanovením s 22 zákona č' 25012000 sb., o rozpočtovych pravid|ech zemních
rozpoětťl, ve znění pozdějších predpisťt.

5.2 Pro 1če|y této Sm|ouvy je porušením rozpoctové kázné kaŽdé neoprávněné pouŽití nebo
zadrŽení finančních prostredkťr príjemcem, pokud prostredky by|y uŽ-prop|áceny a pokud by|o

porušeno Úče|ové určení finaněních prostredkťr. Neoprávněn1/m pouŽitím peněŽních prostÍedkťt

se rozumí jejich pouŽití, kterym by|a porušena povinnost stanovená zákonem nebo touto

smlouvou nebo pokud byly porušeny podmínky, za kterych se piís|ušné peněŽní prostredky
poskytují. Dá|e se neoprávněnfm pouŽitím rozumí i prípady, kdy ne|ze prokázat, jak byly peněŽní
prostiedt<y poskytnuté poskytovate|em dotace príjemci pouŽity. ZadrŽením finančních prostredkťt

se rozumí porušení povinnosti vrácení poskytnutfch finančních prostredkťt Ve stanoveném
termínu. odvod za porušení rozpočtové kázně odpovídá částce neoprávněně pouŽitych nebo
zadrŽenych finaněních prostredkťr. V prípadě, Že príjemce bude v prod|ení s odvodem za
porušení rozpočtov é kázně, je povinen zaplatit penále ve v1iši stanovené v S 22 odst.8 zákona č.

25ot2OOO Sb., o rozpočtovfch pravid|ech Územních rozpočtťt, v p|atném znění.

vt.

Povinnosti pÍíjemce v pŤípadě pŤeměny právnické osoby a v pŤípadě zrušení

6.1 Je-li piíjemcem dotace právnická osoba, je povinna v prípadě preměny nebo zrušení s Iikvidací
splnit všechny povinnosti vyp|iivající z obecné závaznych právních pÍedpis .



6.2 v prípadě, Že je príjemcem dotace právnická osoba a dojde k její pieměně,
a povinnosti p|ynoucí z této verejnoprávní sm|ouvy o poskytnutí dotace
na nástupnickou právnickou osobu.

6.3 V prípadě zrušení právnické osoby s |ikvidací trvají povinnosti právnické
z této sm|ouvy aŽ do dne zániku právnické osoby.

precházejí práva
zanikající osoby

osoby vypl1/vající

I

vil.
Závěreéná ustanovení

7'1 Jako kontaktní místo poskytovatele se pro če|y této sm|ouvy stanovuje: ekonomickf sek,
Eva Berková, te|: 583401 803, emai|: berkova@mu-lostice.cz.

7.2Tato sm|ouva nabifvá ričinnosti dnem jejího podpisu oběma sm|uvními stranami.

7 '3 Právní vztahy, které nejsou prímo upraveny touto sm|ouvou, Se rídí prís|ušnfmi
ustanoveními zákona ě. 50012004 Sb., správní iád, ve znění pozdějších predpisťt, zákona č.
25012000 Sb., o rozpočtovyich pravidlech rizemních rozpočtťt, ve znění pozdějších predpisťt
a da|šími obecně závaznymi predpisy.

7.4 Sm|ouva mťrŽe bÝt měněna či doplnována pouze písemnymi, vzestupně ěís|ovan1imi
dodatky podepsanlmi oprávněnymi zástupci obou smluvních stran. Dodatek se neuzavírá
v prípadě změny názvu príjemce, statutárního zástupce, síd|a či bankovního tičtu kterékoli
ze sm|uvních stran' V takovém piípadě postaČí písemné oznámení o změně, které
v prípadě změny bankovního t]čtu príjemce musí biyt do|oŽeno kopií smlouvy o zrízení čtu.

7.5 Sm|uvní strany bezv1ihradně souh|así se zverejněním všech udaj obsaŽenych v této
smlouvě.

7 '6 Smlouva je vyhotovena Ve 2 stejnopisech, z nichŽ poskytovate| obdrŽí 1 vyhotovení a
príjemce 1 vyhotovení.

7.7 Smluvní strany svfmi podpisy stvrzují, Že smlouva by|a sjednána na základě jejich pravé a
svobodné v |e, niko|i v tísni za nápadně nevyhodn1ich podmínek.

DoloŽka dle $ 41 zákona é. 12812000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších pÍedpisu
Rozhodnuto orgánem obce: Zastupite|stvo města Loštice

Datum jednání a čís|o usnesení: 7. 12' 2015, usnesení 9127
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